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Lukuvuosi 2013 - 2014

Toukokuu

 

Tintamareski 2013-2014

Kevätlounaspäivänä  julkistettiin myös yhdeksännen luokan kuvataiteen valinnaisryhmän tekemä tintamareski.
Ryhmä äänesti tekemistään luonnoksista voittajan ja toteutti sen yhdessä. Voittanut suunnitelma oli Pinja
Hämäläisen tekemä. Marillyn ja Elvis olivat tämän vuoden teoksen innoittajina. Tintamareski on nähtävänä aulassa
aina ensi kevääseen asti, jolloin valmistuvat yhdeksäsluokkalaiset toteuttavat taas uuden maalauksen.

 

 

Kevätlounas 27.5.2014

Tapainlinnan koulussa vietettiin tiistaina 27.5 perinteistä ja juhlavaa ysiluokkalaisten kevätlounasta. Perinne on
saanut alkunsa jo vuonna 2007 Hyvinkään Yhteiskoulussa kotitalousopettaja Sirke Halmeen toimesta.

Ysiluokkalaiset pitivät yläkoulumuistojaan hauskasti kuvailevia puheita. 9 A:n puheen piti Marjut Kettunen, 9 B:n
puolesta avasi sanaisen arkkunsa Pinja Rönkä yhdessä Jemina Viirretin kanssa. 9 C: puolesta puhui Jenna
Lepistö Iida Juntusen ystävällisellä avustuksella. 9 E:n puheenvuoron käytti Niko Tallberg. Viimeisenä, mutta ei
vähäisimpänä pääsi ääneen 9 F -luokan kolmikko Reetta Skyttä, Juulia Laukkanen sekä Krister Berg.

 "Ensimmäiseksi haluan sanoa että on ollut ihan mahtavat kolme vuotta teidän kanssanne. Meidän luokalla on niin
paljon erilaisia ihmisä ja silti on tultu toimeen todella hyvin yhdessä. On vaikea uskoa, että tässä on enää oikeasti
muutama päivä ja sitten tämä on ohi. "

"Kiitos kaikille näistä kolmesta vuodesta. Pakko sanoa, että tulee hirveä ikävä. Tähän loppuun en voi muuta kuiin
toivottaa teille todella paljon onnea jatko-opiskeluihin ja kaikkea hyvää!"

Tilaisuuden sujuvuudesta vastasivat ansiokkaasti kahdeksansien ja seitsemänsien luokkien oppilaat. Lämmin
kiitos arvokkaasti käyttäytyneille juhliville yseille sekä henkilökunnalle; rauhallisille hovimestareille, taitaville
tarjoilijoille, vakaakätisille vesimiehille sekä musiikista erityiskiitokset ansainneille muusikoille.

 

 

Jalkapalloa ystävyyskoulun kanssa Tallinnassa

Tapainlinnan yhdeksännen luokan tyttöjoukkue pelasi ystävyyskoulu Tallinna 32. keskkoolia vastaan Tallinnassa ke
14.5.2014. Muutaman peliminuutin jälkeen Tallinnan yhdeksännen luokan tytöt luovuttivat. Vastustajaksi saatiin 11.
luokan (lukion 2.) pojat. Tapainlinnan tytöt voittivat 3-0. Hyvä tytöt!

      

 

Huhtikuu

Kansainvälisiä vieraita

8. lk:n valinnaiskurssilla 'Kansainvälinen työpaja' on pitkin vieraita käynynyt kansainvälisiä vieraita. Kurssi on
ehtinyt keskustella mm. slovenialaisen EVS-harjoittelijan, ranskalaisen työharjoittelijan, hollantilaisen, italialaisen ja
grönlantilaisen vaihto-oppilaan kanssa. Eräs vieraista oli ranskalais-suomalainen Antoine Bosquet, joka mm.
harrastaa käsilläseisontaa. Siihen ryhmä yllytti hänet Tapainlinnan aulan portaikolla.

                    

 

Jakso 4, Riitta työssäoppimassa 5.2.-3.4.

Tapainlinnassa vierailee säännöllisesti työharjoittelijoita. Tänä keväänä kuvis sain Tapiksen historian ensimmäisen
harjoittelijan. Neljäs jakso sujui vauhdikkaasti Riitan avustuksella. Riitta jätti meille pienen viestin harjoittelun
päätyttyä:

Tervehdys! 

Olen siis ensimmäisen vuosikurssin taideopiskelija Hyrian taidekoulusta Uudenmaankadun yksiköstä ja kuulun
vuoden 2013 ylioppilaiden ylvääseen joukkoon. Jakson aikana olin mukana niin ylä-kuin alakoulun kuvistunneilla
(ja pidinkin muutaman tunnin), sekä valokuvasin mm. väriviikon tapahtumia ja tunnelmaa. Keräsin kokemusta
kouluelämästä opettajan näkökulmasta ja palautin samalla mieleeni alakoulun (aikanani vielä ala-asteen) tavat ja
muistot.  Jakson jälkeen tuntuu sekä haikealta että tietyllä tavalla helpottuneelta palata takaisin taidekoulun
arkeen.

Kiitos Tapis, oli kivaa!

                       
                   

 

Maaliskuu

 

Kulttuuripäivä

Koulussamme vietettiin kulttuuripäivää torstaina, 27.3. Päivä alkoi salissa yhteistilaisuudella, jossa kirjailija Karo
Hämäläinen tarinoi kirjojen synnystä ja ylipäänsä työstään. Tämän jälkeen 3.-9.-luokkalaiset jakautuivat ryhmiin,
joissa kaikissa oli eri-ikäisiä oppilaita ja 1-2 opettajaa. Ryhmien nimiä olivat esim. Kanteleet, Paletit, Piruetit,
Dramaturgit jne. Ryhmät kiersivät pisteissä, joiden kunkin kesto oli 25 minuuttia. Pisteiden vetäjät olivat oppilaiden
vanhempia, hyvinkääläisiä kulttuurialan ihmisiä ja koulumme opettajia. Ohjelmassa oli mm. dreijausta,
tuohisormusten tekoa, rytmiikkaa, käsikirjoittamista ja kuvataidetta monessa muodossa. Myös muutamia
oppilaiden vetämiä pisteitä oli tarjolla: sirkustaide, valokuvaus ja Cosplay-harrastus. Päivä päätettiin yhteiseen
salitilaisuuteen, kevätkonserttiin, jossa musisoivat ja lauloivat niin ala- kuin yläkoulunkin oppilaat taitavien
opettajiensa johdolla.

Päivä sai runsaasti positiivista palautetta etenkin ryhmien hyvän käyttäytymisen takia. Vierailijat saivat esitellä
omaa osaamisaluettaan rauhassa ja yleisöllä oli mahdollisuus keskittyä kuuntelemiseen. Eri-ikäisten oppilaiden
sekoittaminen ryhmiin todettiinkin onnistuneeksi ratkaisuksi. Myöskin monipuolisten toimintapisteiden sisällöt
saivat kiitosta ja moni jäi harmittelemaan, kun ei päässyt useampaan pisteeseen.

Lämpimät kiitokset kaikille mielenkiintoisille vierailijoillemme!

 

Kulttuuripäivä lähestyy...

 

 

 

50 aamua peruskoulua jäljellä 19.3.2014

Ysit juhlivat näyttävästi. Heillä on enää 50 aamua peruskoulua jäljellä. Roolit heittivät kuperkeikkaa, kun tytöt olivat
pukeutuneet pojiksi ja pojat tytöiksi. Välitunti tanssina esitettiin Houseparty ja musiikkina pojat... ei kun siis tytöt
esittivät kappaleen Mäntsälä mielessäin. Opettaja Jussi Koskilinna haettiin yleisöstä mukaan laulamaan.

        

 

Liikuntapäivä 5.3.

Yläkoulun liikuntapäivää vietettiin 5.3. mukavassa hengessä. Alkujännitystä toi se, että lumitilanne näytti pahalta -
Sveitsin rinteillä mentiin lopulta tykkilumen voimin. Oppilaat valitsivat mieleisensä liikkumisen laskettelun (Sveitsin
Hiihtokeskus), uinnin ja vesiliikunnan (Flamingo Vantaa), seinäkiipeilyn ja lasersodan (Salmisaaren liikuntakeskus
Helsinki), Sh´bamin ja joogan tai BodyCombatin ja BodyPumpin (Liikuntakeskus Willa Hyvinkää) tai keilailun ja
biljardin (keilahalli ja biljardisali Hyvinkää) merkeissä. Tarjolla oli myös maksuttomia vaihtoehtoja Hyvinkäällä.
Päivä oli onnistunut. Huhu kertoo, että jossakin sai oppilaiden toimesta kaakaomaistiaisia!

         

        

 

Helmikuu

 

Vieraana Euroliiga

Tiistaina 25. helmikuuta Tapainlinnan kolmosluokkalaiset saivat vieraakseen kaksi Euroliigan edustajaa, jotka
esittelivät toimintaansa sporttisen videon avulla.
Vierailu herätti nuorissa jalkapallonpotkijoissa innostusta ja keskustelua joukkueista ja turnauksista.
Todella monelle Euroliiga ja jalkapallo harrastuksena olikin jo tuttu juttu.

 

 

Lumiveistoksia Tapiksen pihalla

                             

Lumiukkojen aika on taas käsillä, kun maassa olevasta lumesta saa muotoiltua palloja. Alakoululaisten lumiukot
valtasivat koulun pihan nopeasti heti aamusta alkaen. Lähes yhtä nopeasti ne olivat valitettavasti myös kadonneet,
paitsi eräs lumiveistos joka sai nököttää rauhassa kannon päällä ja koristaa pihaa aina sulamiseensa asti.

 

 Väriä elämään – tukioppilaiden väriviikko 10.2. - 14.2.2014

Tapainlinnan koulussa vietettiin jälleen kerran perinteistä väriviikkoa. Tarkoituksena oli päivittäin yhden viikon ajan
pukeutua tiettyihin väreihin, ja päivän parhaat palkittiin. Valitettavana seikkana voidaan nähdä erityisesti
yläkoululaisten matala osallistuminen tempaukseen. Joka tapauksessa koulu vilisi suurilta osin värikkäitä oppilaita
erityisesti keskiviikkona, jolloin sai pukeutua kaikkiin väreihin. Samana päivänä tukarikahviossa myytävät
maistiaiset myytiin nopeasti loppuun.

Perjantai oli samalla myös oppilaskunnan halipäivä: Osoittamalla ystävyyttään halaamalla muita oppilas sai näiltä
nimiä sydämiinsä, jonka laatikkoon pudottamalla osallistui arvontaan. Mahdollista oli myös kahvitella:
Oppilaskunnan ystävänpäiväkahviossa mukava musiikki herätteli herkuttelemaan.

Jos tarvitset muutoksia, niin sana riittää.

 

Tammikuu

 

Yrittäjyysryhmä aloitti Tapainlinnassa

7.1. 2013 Ylen uutissa ja nettisivuilla kerrottiin tänä keväänä Tapainlinnassa aloittavasta yrittäjyysryhmästä.

"Yrittäminen se on joka kannattaa, näin uskotaan Hyvinkäällä. Ensi vuoden alussa Tapainlinnan koulussa aloittaa
yrittäjyyskasvatusryhmä. Viisitoista seiskaluokkalaista opettelee koko yläkoulun ajan yrittäjyyden aakkosia.
Oppilaiden kiinnostus ryhmää kohtaan yllätti kaikki.
- En olisi ikinä uskonut, että näin moni haki tähän ryhmään. Jouduttiin tekemään karsintaa, joka toinen hakijoista
pääsi, tulevan ryhmän opettaja Anne Ponkkonen sanoo."

"Oppilaat perustavat vuoden alussa ihan oikean herkkuja valmistavan yrityksen ja pyörittävät sitä koko yläkoulun
ajan. Paakelseja on tarkoitus myydä muun muassa vanhempainilloissa ja opettajien kokouksissa. Ryhmä vierailee
myös messuilla ja yrityskummikin on haussa. Suunnitelmissa on myös ulkomaanreissu."

"Tapainlinnan koulussa yrittäjyysluokka on ensimmäinen laatuaan. Hyvinkään kaupungin peruskoulujen
opetussuunnitelman mukaan oppilaita tulee ohjata kehittämään yrittäjämäisiä ominaisuuksia kuten vastuun
kantamista, aloitteellisuutta ja yhteistyöhenkeä.Mikäli nuoriin valittuihin on uskominen, yrittäminen ei ole vain
raatamista riskisrajolla, se on myös tie unelmiin. Television kokki- ja sisustusohjelmilla on suuri vaikutus nuorten
yrittäjyyshaaveisiin."

 

 

Joulukuu

 

Joulujuhla

Joulujuhlan teemana oli "Ihmeellinen joulukalenteri". Loput luukut siis avattiin juhlassa ja niistä ilmestyi upeita
ohjelmanumeroita: eppujen joulutervehdys, kolmosten kanteleräppi ja kutosten näytelmä "Turistit Korvatunturilla".
Yläkoulun ohjelmaosuudesta vastasivat seiskaluokat luontevilla juonnoilla, musiikkiesityksellä ja englanninkielisellä
varjoteatterilla "The Snowman". Juhla päättyi kolmosten tunnelmalliseen jouluseimeen.

 

Joulukalenteri

Joulukuussa koulun aulassa avattiin päivittäin klo 12 joulukalenterin luukku. Jokaisesta luukusta tuli esitys, jonka
jokin oppilasryhmä oli valmistanut. Saimme nauttia niin musiikista, tanssista kuin Lucia-kulkueestakin.
Esiintymässä kävivät luokkien 2-9 oppilaat ja aktiiviset 7.luokkalaiset hoitivat ansiokkaasti luukun "avaamisen"
kulkusten säestyksellä joulukuusihatut päässä. Viimeisestä aulaluukusta ilmaantui sankoin joukoin joulupukkeja
jakamaan namuja koulumme kilteille oppilaille.

 

 

Marraskuu 

 

Joulumyyjäiset 23.11.2013

Tapislaisilla oli poikkeuksellisesti koulupäivä lauantaina 23.11. Normaalien oppituntien lisäksi vanhempainyhdistys
järjesti koululla joulutempauksen. Joulumyyjäisistä voi ostaa mm. joululeivonnaisia ja  -koristeita, käsitöitä,
sammaltonttuja tai pyöräyttää onnenpyörää, kokeilla onnea onginnassa tai testata maratonjumppaa. Koululla
järjestettiin myös päivän aikana korutyöpaja. Kahville voi poiketa vanhempainyhdistyksen buffettiin. Moni luokka
keräsi rahaa tuleviin luokkaretkiin ja leirikouluihin. Väkeä riitti koko päiväksi ja tunnelma alkoi olla jo jouluinen.

 

Valmistautumista joulumyyjäisiin

7C valmisti karjalanpiirakoita myyjäisiä varten. Karjalanpiirakankuoria ajeltiin perinteisen piirakkapulikan sijaan
pastakoneella. Piirakankuorista oli tarkoitus saada muodoltaan pyöreitä -no, tytöt olivat onnistuneet tekemään
myös sydämenmuotoisen piirakankuoren :). Piirakoiden rypytys tapahtui etusormien avulla. Lopputulos oli oikein
mallikas.

 

Taitaja9-kisa

Taitaja9-kisa pidettiin HYRIAn Sakonkadun toimipisteessä Riihimäellä 21.11.2013. Koulultamme kisaan osallistui
kaksi kolmihenkistä joukkuetta 9A -luokalta: Onni Makkonen, Marjut Kettunen ja Siru Kivinen sekä Walter
Niinimäki, Sofia Puro ja Jesmiina Helin. Palkintosijoille emme tänä vuonna päässeet, mutta tärkeintä olikin
osallistuminen.

 

 

 

Kulttuuripolku

Kaikki Hyvinkään peruskoululaiset ottavat osaa kulttuuripolkuun. Oppilaat pääsevät kulttuuripolun mukana
tutustumaan paikkakunnan kulttuurilaitoksiin ja kulttuurin tuottajiin. Esimerkiksi seitsemäs luokkalaiset käyvät
tutustumassa rautatiemuseoon. Kulttuuripolun ohjelmaan pääsee tarkemmin tutustumaan Hyvinkään kaupungin
kotisivuilla.

 

 

 

”Pienestä positiivista potkua” Tapainlinnassa 4-8.11.2013

 Tapainlinnan yhtenäisessä peruskoulussa vietettiin positiivisuutta hehkuttavaa kampanjaviikkoa viikolla 45. Kehu kaveriasi" päätettiin
nostaa koko viikon teemaksi. Kehumisen saattoi tehdä esim. keskusradion kautta toimittamalla levyjä soittaville tukioppilaille kehu-
lappuja luettavaksi biisien välissä. Kehu-lapuissa pääsi kertomaan miten juuri sinä tuot iloa minun päivääni.

Eri viikonpäiville oli omat teemansa:
Maanantai 4.11. Kohtelias käytös/Huomaavaisuus
Tiistai 5.11. Kiitos
Keskiviikko 6.11. Hymy
Torstai 7.11. Ole hyvä
Perjantai 8.11. Hupsuttele ja pukeudu punaiseen Nenäpäivän kunniaksi!

Lauran enkkukerho teki päivien teemoihin sopivia julisteita. Esim. Smile! jne. Sari, kuviksenope teetti banderollin.
Viikolla joka päivälle oli pikku tehtävä (yllä mainitut teemat viikonpäiville), jonka tarkoituksena oli tuottaa hyvää mieltä itselle ja
ympäristölle. Jokainen opettaja saattoi ehdottaa päivän positiivisimmaksi henkilöksi oppilasta, joka oli erityisesti ilahduttanut
kyseisenä päivänä. Ehdotus laitettiin paperilapulla hattuun, josta kahdentoista välitunnilla arvottiin pikku palkinnon saaja. Tilaisuus
alkoi niin, että joku talon miesopettajista kulki opehuoneesta ala-aulaan klo 12 sombrero päässään musiikin soidessa. Ala-aulassa
vedettiin sombrerosta lappu, jossa oli iloa tuottaneen oppilaan nimi. Oppilaat noutivat palkintonsa aplodien säestäminä.

Viikko huipentui perjantaiseen nenäpäiväkeräykseen ja opettajien välituntiesitykseen. Opettajat tempaisivat laittamalla punaiset nenät
ja esiintymällä oppilaille musiikin tahtiin. 

 

 

 

 

Halloweenhumua Tapiksessa

Perjantaina 1.11, pyhäinpäivänaattona, Tapainlinnan koulussa juhlistettiin perinteiseen tapaan halloweenia, joka
ainakin Amerikassa on vuoden toiseksi kaupallistetuin juhlapyhä vuodessa.
Tukioppilaat järjestivät pukukilpailun, jonka tarkoituksena, luonnollisesti, oli pukeutua kauhuteeman mukaan.
Vaihtelevasti koulun käytävillä näki tänä päivänä pelottaviin asuihin sonnusteita koululaisia, jotka kaikki tavoittelivat
kisan pääpalkintoja: alakoulu karkkipussia ja yläkoulu elokuvalippuja. Valinta oli lopulta vaikea, ja voiton veivät
Katariina Tuuri alakoulusta sekä yläkoulun Emilia Kari ja Siru Kivinen. Myös opettaja Jussi Koskilinna palkittiin.
Oppilaskunta tarjoili Kauhujen kahviostaan suolaista ja makeaa purtavaa käypään hintaan. Jonoa riitti jokaisella
välitunnilla, mutta varastot pitivät ja ruokaa riitti kaikille.

Hyvää Halloweeniä!
Pietari Kokko 9C

 

 

          

 

 

 

Lokakuu

  

Liikunnan valinnaiskurssilaiset retkeilevät

Liikunnan valinnaiskurssilaiset ovat tehneet retkiä eri paikkoihin tutustumaan uusiin liikuntaympäristöihin. Toinen
ryhmä kävi sisäleikkipuisto Huimalassa tiistaina 29.10. ja toinen suuntasi keskiviikkona 30.10. Helsinkiin
Megazoneen sekä Taitoliikuntakeskukseen. Huimalassa reippailtiin trampoliineillä, lasersäderadalla,
koripallokentillä ja niin edelleen. Taitoliikuntakeskuksessa puolestaan temppuiltiin eri laitteissa ja Megazonessa
pelattiin lasereilla. Megazonesta jäimme haikailemaan toista pelierää, mutta vapaa-ajalla sitten täyttämään
laserpelihimoa omatoimisesti.

Reissut olivat onnistuneita, kun kaikki sujui suunnitelmien mukaan! Tällaisten ryhmien kanssa reissaisi vaikka
kuuhun! Kuuhun ei tosin ainakaan vielä olla menossa, mutta edessä on sen sijaan vielä muutama muu reissu
toisten valinnaisainekurssiryhmien kanssa.

 

 

 

 

 

 

Pikku-Tapiksessa tapahtuu

Tämän viikon 43 torstaina kokoontuivat ensimmäistä kertaa Metsänväki eli Haltijat, Maahiset, Menninkäiset,
Peikot, Tontut ja Vetehiset- Pikku-Tapiksen väki.

Haltijat ja maahiset olivat metsässä, Menninkäiset ja Peikot tekivät kuvaamataidon töitä, Tontut ja Vetehiset olivat
musisoimassa. Kaikilla oli yhteisenä aiheena nukkujat ja ei nukkuvat sekä horrostajat. Metsässä olijat tutustuivat
myös liikkeellä oleviin ja muuttaviin eläimiin. Toimintatapa, ryhmät ja aikuiset ovat lapsille uusia, mutta me kaikki
olemme yhtä innostuneita toimintamallista. Ensi torstaina jatkamme vielä samojen ryhmien kanssa ja seuraavalla
viikolla ryhmät vaihtavat toimintaa. 

 

 

 

 

 

Syyskuu  

  

Välituntimusa

Yhdeksännen luokan valinnaisen musiikin välituntimusiikkiurakka alkoi heti TET-jakson jälkeen maanantaiaamuna.
Yhdeksäsluokkalaiset aloittivat välitunnin laulamalla Olly Mursin kappaleen Dear darlin’. Kappale alkoi hieman hiljaisemmin, mutta
rumpalin saatua itsensä hyvään soittokuntoon, alkoi kappalekin rullata uudella tavalla. Rock-tyylisen lopetuksen jälkeen lavalle
päästettiin samaisen ryhmän tyttöyhtye, joka pohti olemassaolon ongelmia Sannin kappaleen Jos mä oon oikee myötä. Mikäli joku
aulassa olleista tässä vaiheessa oli vielä hieman aamu-uninen, niin välkkämusan päättävä Haloo Helsingin kappale varmasti herätti
myös alaportaalla nuokkuvat oppilaat. Kappaleen sanoma on hyvä itse kunkin aina toisinaan muistaa: ”Maailma on tehty meitä
varten”.

 

Auringonkukkia

Kahdeksannen luokan kuvataiteen valinnaisryhmä seurasi Vincent Van Goghin jalanjäkiä ja valitsi
maalausaiheekseen auringonkukat. Auringonkukat olivat hyvin suosittu aihe 1800-luvun maalaustaiteessa.
Tapainlinnan maalarit pyrkivät akvarelleissaan toisaalta realistisuuteen, mutta samalla myös maalaukselliseen
jälkeen. Valmiit työt ripustettiin näyttelyksi kuvataideluokkaan syyskuun ajaksi.

 

 

4B Villa Artussa

4 B -luokka kävi Villa Artussa 17.9. ikäihmisten ja lasten yhteisessä työpajassa. Työpajassa tuunattiin ryhmissä
parittomia lapasia samannäköisiksi. Lapset ja ikäihmiset tutustuivat toisiinsa. Lapasista koottiin ryijy, joka
asetetaan esille Villa Artun näyttelyyn. 

 

 

 

Hyvinkään peruskoulujen välinen jalkapalloturnaus

Yläkoulujen välinen jalkapalloturnaus pelattiin perjantaina 13.9. Villa Parkissa. Tapiksesta kamppailuun
osallistuivat 7.- ja 8.-luokkalaisten joukkueet ysien ollessa TETissä. Pojat pääsivät aloittamaan pelinsä aamulla
aurinkoisessa säässä. Kasit pelasivat hyvin, mutta jäivät tällä kertaa palkintopallin ulkopuolelle sijoittuen
viidenneksi. Seiskat puolestaan etenivät aina kultaotteluun saakka ja saivat tämän jälkeen nostaa pokaalin ilmaan
mestaruuden merkiksi.

Tyttöjen pelit pelattiin myöhemmin iltapäivällä. Seiskat pelasivat kaikki ottelunsa hiekkakentällä mahtavalla
yhteismeiningillä. Ensimmäiset kaksi peliä voitettiin, mutta finaalissa vastaan tullut Vehkoja vei lopulta ottelun
maalein 3-1. Vehkojalle siis mestaruus ja Tapiksen tytöille hopeaa. Kasin tytöillä oli omassa sarjastaan
puolustettavana edellisen vuoden voitto. Voitto tulikin näytös tyyliin, sillä tytöt voittivat jokaisen tekonurmella
pelatun ottelunsa.

Kuvassa hopealle sijoittunut seiskojen joukkue.

 

4.9. Valma ja VarsiNaiset auditoriossa

Voiko matkalaukkua käyttää soittimena? Kyllä voi, jos bassorumpu on liian iso roudattava. Näin ajatteli ainakin
Valma ja VarsiNaiset käydessään koulullamme esiintymässä 4.9.2013. Sibelius-Akatemian
musiikkikasvatusopiskelijoista muodostuva Valma ja VarsiNaiset kävi viihdyttämässä seitsemäsluokkalaisia
auditoriossa nykyaikaistetulla kansanmusiikilla. Hyvinkääläis-helsinkiläinen yhtye käänsi suomalaisen
kansanmusiikin ympäri, siirsi sen nykypäivään ja rikastutti soitinvalikoimaa hieman tavallisista soittimista.
Soittimina voi käyttää lähestulkoon mitä vain, mutta koulullamme soittimina ”tavallisten” pianon, viulun ja kitaran
lisäksi lavalla nähtiin mm. kontrabasso, matkalaukku, kellopeli, melodika sekä monenlaisia perkussiosoittimia (mm.
kastanjetit, tamburiini ja cajon).

Omien sanojensa mukaan Valma & VarsiNaiset (perustettu vuonna 2010) on yhtye, joka yhdistelee ja uudistaa
raikkaasti kansanmusiikkia, laulelmaa ja poppia. Vilma Talvitien sävellysten ja sanoitusten pohjalle VarsiNaiset on
luonut monivivahteisia, kuulaita, kirkkaita ja raikkaita sovituksia. Elämää pohditaan monista näkökulmista, pintaa
syvemmältä, eikä kipeitäkään aiheita kaihdeta. Syksyllä 2012 Valma & VarsiNaiset julkaisi ensimmäisen
pitkäsoittoalbuminsa Tuli talvi, ei tahottu. Koulultamme yhtye jatkoi Hyvinkää-tournéetaan Hyvinkään yhteiskoulun
lukion kautta kirjastoon ja illan huipentavaan konserttiin Hyvinkään musiikkiopistolle.

 

 

 

 

Elokuu

 

Koulurauhan julistus 21.8.

Kouluvuoden avajaistilaisuus alkoi oppilaiden musiikkiesityksellä: Anna Puun kappaleella Kaunis päivä. Tämän
jälkeen tukioppilaat lukivat koulurauhan julistuksen.

 "Tämän lukuvuoden teemana on oman mielipiteen ilmaiseminen ja erilaisuuden arvostaminen. Ilmaise rohkeasti
oma mielipiteesi, mutta kuuntele myös muita. Muista myös arvostaa toisten erilaisuutta, sillä kaikki ovat kauniita
omalla tavallaan. Oman mielipiteen ilmaisun sekä toisten huomioimisen lisäksi on tärkeää myös olla oma itsensä,
sillä jokaisella on oikeus olla omanlaisensa ja sellainen kuin itse haluaa. Kaikista ei tarvitse pitää, mutta kannattaa
muistaa kunnioittaa toisten erilaisuutta sekä mielipiteitä joka tilanteessa. Pieni hymy sekä muut pienet teot, kuten
moikkaaminen ja kuulumisten kyseleminen voivat piristää jonkun toisen päivää hyvinkin paljon. On tärkeää myös
huolehtia, ettei kukaan jää yksin. Voit vaikuttaa jokapäiväisessä elämässäsi teeman toteutumiseen. Kun tulet
toimeen toisten oppilaiden, opettajien ja vanhempiesi kanssa, on koulunkäynti kivempaa ja voit saada uusia
ystäviä. Täten julistamme koulurauhan. Toivotamme hyvää ja rauhallista lukuvuotta sekä opiskelun iloa kaikille!"

Tilaisuuden päättivät opettajien esitys, jossa avustajina toimivat Tapiksen kolmannet luokat sekä uuden
henkilökunnan esittely. Auringonkukat saivat uudet avustajamme Mirka Raivio, Laura Viita, sekä opettajat Joanna
Pelkonen, Konsta Monkkönen, Anu Rinnekangas, Heini Salovaara, Karoliina Paavola, Päivi Meronen ja tietysti
rehtori Mika Heikura ja muutama muukin jo tuttu opettaja. Tervetulleiksi toivotettiin myös kaikki uudet oppilaat. 

 

 

 

 

 

Pikku-Tapis

Koko Tapainlinnan opettajakunta kävi ensimmäisenä koulupäivänä tutustumassa Torikatu 18 aloittavaan Pikku-
Tapikseen. Pikku-Tapis on siis Hyrian tiloissa toimivat esikoulu, iltapäiväkerho, sekä Tapainlinnan ensimmäiset ja
toiset luokat. Kaikki näytti olevan valmista lukuvuotta seuraavana maanantaina aloitteleville koululaisille.
Edellisenä perjantaina pihalla tehtiin vielä viimeistelytöitä, mutta keinut ja liukumäki olivat jo asennettuina ja
käyttövalmiina. Sisätilat näyttivät hienoilta ja luokat tilavilta. Jonkun opettajan suusta kuultiin jopa sanat "Minä
haluan myös tänne opettamaan.".
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